
御得意先各位                                             

2025 年 9 月吉日 

 

代表取締役社長 

森脇 豊 

Sortimo（ソルティモ車載棚）事業撤退のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

弊社では 1994 年以来、ソルティモ（車載棚）を展開してまいりました。 

これも偏にお客様をはじめ関係各位のご愛顧、お力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第で御座います。 

しかしながら、近年、歴史的な円安や材料価格、運送費、人件費などの高騰に対応しきれない状況にありました。 

このような状況を鑑み、誠に遺憾ながらソルティモ（車載棚）事業を継続することは困難と判断し、2025 年 12 月 31

日を持ちまして事業から撤退（Ｓｏｒｔｉｍｏ製品の受注の終了）することを決定致しました。     

長年ご愛顧をうけ賜りましたお客様に多大なご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

お客様には、長年ご愛用いただきながらご不便をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

尚、本件に関するお問い合わせを、下記お知らせいたします。 

弊社では今後も誠意をもって対応して参ります。 

事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.お問い合わせ先：ムラテックＫＤＳ株式会社 ＳＳ課 

TEL：075-662-7361 

FAX：075-661-2764 

Ｍａｉｌ：yo-maeda@muratec-kds.jp 

 

2.Ｓｏｒｔｉｍｏ製品供給のお問い合せ先：Sortimo International GmbH 

Dreilindenstraße 5 86441 Zusmarshausen GERMANY 

Phone: + 49 8291 850 463 

Mobile: + 49 160 2253406 

Email: ibraun@sortimo.com 

以上 


